2

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 15 марта 2016 года № 85 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района»
В соответствии с Федеральными законами от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ                  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96                                           «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Дума Кондинского района решила:
1.
Внести в решение Думы Кондинского района от 15 марта 2016 года № 85            «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов Думы Кондинского района, председателя Думы Кондинского района» (далее – решение), следующие изменения:

В приложении к решению:

1.1. Пункт 5 статьи 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ                     «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

международными и иностранными организациями;

иностранными агентами.».

1.2. В пункте 7 статьи 2 слово «отделом» заменить словом «управлением»;

1.3. Пункт 12 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«12. Результаты антикоррупционной экспертизы отражаются в соответствующем заключении.»;

1.4. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Результаты антикоррупционной экспертизы отражаются в соответствующем заключении.»;

1.5. Приложение 1 к порядку признать утратившим силу;

1.6. Приложение 2 к порядку признать утратившим силу.

2.
Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Думы Кондинского района                                                           Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района                                                                                       А.А. Мухин

пгт. Междуреченский

30 мая 2023 года

№ 1031
PAGE